
D.G. Istruzione, formazione e lavoro

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Lunedì 14 ottobre 2013

– 5 –

D.d.u.o. 9 ottobre 2013 - n. 9067
Modifica all’avviso per la presentazione di progetti rivolti alla 
riqualificazione dei lavoratori colpiti dalla crisi attraverso 
esperienze di lavoro presso gli uffici giudiziari di cui al d.d.u.o. 
n. 7596 del 7 agosto 2013

IL DIRIGENTE DELLA U.O. AUTORITÀ DI GESTIONE, 
ORGANIZZAZIONE, SISTEMI INFORMATIVI E VALUTAZIONE 

Richiamato il d.d.u.o. n. 7596 del 7 agosto 2013 avente ad og-
getto: « Approvazione dell’Avviso per la presentazione di progetti 
rivolti alla riqualificazione dei lavoratori colpiti dalla crisi attraver-
so esperienze di lavoro presso gli uffici giudiziari»;

Considerato che il citato d.d.u.o. n. 7596 del 7 agosto 2013 
approva, tra gli altri, l’Allegato 3, parte integrante e sostanzia-
le del provvedimento, che indica il fabbisogno di personale 
espresso dagli Uffici Giudiziari coinvolti dall’Avviso;

Visto il d.lgs. n. 155 del 7 settembre 2012 che ha introdotto una 
nuova organizzazione nazionale dei Tribunali e delle Procure del-
la Repubblica con soppressione e relativi accorpamenti anche 
in ambiti provinciali diversi, comportando conseguenzialmente 
una modifica dei carichi di lavoro tra gli Uffici Giudiziari coinvolti 
nell’Avviso di cui al d.d.u.o. n. 7596/2013;

Preso atto che con nota congiunta del Presidente della Cor-
te d’Appello di Milano e del Procuratore Generale della Repub-
blica presso la Corte d’Appello è pervenuta, con protocollo 
n. E1.2013.0278261 del 1 ottobre 2013, la richiesta di rimodulazio-
ne del fabbisogno di personale degli Uffici giudiziari giudicanti 
e requirenti coinvolti dall’Avviso, in conseguenza delle rilevanti 
modifiche intervenute nella geografia giudiziaria regionale a 
seguito dell’attuazione a decorrere dal 14 settembre 2013, del 
citato d.lgs. n. 155 del 7 settembre 2012;

Verificato che la rimodulazione richiesta non comporta 
oneri finanziari aggiuntivi rispetto alle risorse stanziate per l’Av-
viso di cui al citato d.d.u.o. n.  7596 del 7 agosto 2013, pari a 
€ 3.000.000,00, a valere sul POR FSE 2007/2013 Asse V, Transna-
zionalità e Interregionalità;

Ritenuto di approvare la richiesta di rimodulazione del fabbi-
sogno di personale espresso dagli Uffici Giudiziari, e pertanto di 
sostituire l’Allegato 3, approvato con il d.d.u.o. n. 7596 del 7 ago-
sto 2013, con l’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto; 

Vista la l.r. 7 luglio 2008 n 20 «Testo Unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi relativi alla X Legislatura regionale;

DECRETA

1. di approvare l’Allegato 3, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, relativo al fabbisogno di personale 
espresso dagli Uffici Giudiziari coinvolti dall’Avviso;

2. di sostituire sostituire l’Allegato 3, approvato con il d.d.u.o. 
n. 7596 del 7 agosto 2013, con l’Allegato 3, parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito www.lavoro.regione.
lombardia.it .

 Il dirigente della u.o. autorità di gestione, organizzazione, 
 sistemi informativi e valutazione

 Cristina Colombo

———  ———



Serie Ordinaria n. 42 - Lunedì 14 ottobre 2013

– 6 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 3

Opportunità di work experience presso gli Uffici Giudiziari interessati

 

Ambiti 
provinciali 

Uffici Giudiziari 
Fabbisogno di personale (per aree e totale) 

Amm.va Contabile Civile Penale TOTALE 

Bergamo 

Tribunale di Bergamo 4 0 5 6 15 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Bergamo 

2 0 1 7 10 

Totale ambito provinciale     25 

Brescia 

Tribunale per i Minorenni (Brescia) 2 1 2 2 7 

Tribunale di Sorveglianza (Brescia) 1 0 0 2 3 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale per i Minorenni (Brescia) 

0 0 2 0 2 

Corte d'Appello di Brescia 4 2 6 2 14 

Procura Generale Brescia 2 0 0 0 2 

Tribunale di Brescia 7 4 13 17 41 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Brescia 

0 0 1 8 9 

Totale ambito provinciale     78 

Cremona-
Mantova 

Tribunale di Cremona 4 2 6 8 20 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Cremona 

3 1 0 7 11 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Mantova 

2 0 0 3 5 

Totale ambito provinciale     36 

Como 

Tribunale di Como 1 1 6 5 13 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Como 

2 1 0 5 8 

Totale ambito provinciale     21 

Lecco 

Tribunale di Lecco 1 1 4 4 10 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Lecco 

2 1 0 6 9 

Totale ambito provinciale     19 

Lodi 

Tribunale di Lodi 2 1 8 5 16 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Lodi 

2 2 0 6 10 

Totale ambito provinciale     26 

Milano 

Corte d'Appello UNEP (Milano) 2 1 3 3 9 

Tribunale per i Minorenni (Milano) 3 0 4 5 12 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale per i Minorenni (Milano) 

1 1 2 5 9 

Corte d'Appello di Milano 13 9 14 20 56 

Tribunale di Milano 12 7 64 51 134 

Tribunale di Sorveglianza Milano 1 0 0 9 10 

Procura Generale Milano 0 1 0 5 6 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Milano 

8 0 0 37 45 

Totale ambito provinciale     281 

Monza e 
Brianza 

Tribunale di Monza 0 2 7 7 16 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Monza 

0 0 0 14 14 

Totale ambito provinciale     30 

Pavia 

Tribunale di Pavia 3 1 11 7 22 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Pavia 

2 2 1 5 10 

Totale ambito provinciale     32 

Sondrio 

Tribunale di Sondrio 1 1 2 2 6 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Sondrio 

2 1 1 2 6 

Totale ambito provinciale     12 

Varese 

Tribunale di Busto Arsizio 3 0 4 4 11 

Tribunale di Varese 2 2 0 0 4 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Busto Arsizio 

2 1 0 9 12 

Procura della Repubblica c/o 
Tribunale di Varese 

1 1 1 7 10 

Sorveglianza Varese 0 0 0 3 3 

Totale ambito provinciale     40 

     TOTALE 600 


